[image: ]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
Gabinete do Vereador Francisco Freires – PDT

   REQUERIMENTO Nº         / 2021 – CMS
Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Santana, Francisco Freires, pelo Partido  PDT, Vereador do Município de Santana, vem solicitar à Mesa Diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido oficio, ressaltando a presente propositura, endereçado A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA E ENCAMINHADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS - SEMOP, visando:

REQUERER AO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA COM CÓPIAS A SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA, SOLICITANDO SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESASSOREAMENTO DO IGARAPÉ QUE DA ACESSO À COMUNIDADE DO PIAÇACÁ.

JUSTIFICATIVA: TENDO EM VISTA QUE O REFERIDO IGARAPÉ ENCONTRA-SE OBSTRUÍDO POR MADEIRAS, FOLHAS E GALHOS DE ÁRVORES E POR TER SIDO CENÁRIO DE NAUFRÁGIO, IMPEDE,  DENTRE OUTROS,O DIREITO DE IR E VIR.

Nestes termos,
solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DO PARLAMENTAR FRANCISCOFREIRES-PDT 09 DE AGOSTO DE 2021.

FRANCISCO FREIRES
Vereador – PDT

Gabinete do Vereador Francisco Freires – PDT. Câmara Municipal de Santana, Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186. verchicopapel@santana.ap.leg.br
image1.png

image2.png